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Procesverbalet e të gjitha katedrave  25.10.2021 

Departamenti BFK 
Formularët F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Adelina Vojvoda, Diellza Hyseni, Emira Jaha, Fatbardha Maliqi, Lorik 
Zhushi, Melek Lajçi, Merita Thaqi, Nexhmedin Bislimi, Valmir Berisha, 
Valon Maliqi, Shkurte Aliu, Labinot Veselaj. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët:  
Agnesa Dervishaj, Arbina Hulaj, Arjanita Krasniqi, Dardan Dema, Enis 
Berisha, Erza Shala, Lavdim Mehmeti, Sahit Potera 

               Kërkesë për afat shtesë BFK:  
     Valmira Abdullahu,tezat e aprovuara në nëntor 2020 

    Vetiola Mustafa tezat e aprovuara në nentor 2020 
      

Departamenti Menaxhment dhe Informatikë 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Ardit Hoti, Blerta Latifi, Edina Zymeri, Edona Alija, Florina Thaçi, Gentrina 
Bytyqi, Mirditë Zahiri, Njomza Asllani, Rejona Zejnullahu, Shkëmbim Syla. 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Brikenë Topalli, Ermira Aliqi, Ermira Kosumi, Fatime Shabani, Gentiana 
Dervishaj, Leonora Jakupi, Lirije Raçi, Mirlinda Sejdiu, Shkurte Misini. 
Kërkesë për afat shtesë MXH&I: 
Fëllënza Mekuli Tezat e aprovuara në shtator 2020 
Fisnik Mustafa Tezat e aprovuara në nëntor 2020 
Departamenti Marketing 
Formularër F3 - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Besiana Dinaj, Genc Macula, Yll Latifi 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
Blerta Nivokazi, Diellza Kabashi, Granit Kastrati, Hanife Gubetini, Lorena 
Sherifi, Rozafa Salihu, Sabrije Selaj. 

               Kërkesë për afat shtesë MK: 
               Anita Sutaj,  tezat e aprovuara në dhjetor 2020 
 
               Departamenti Ekonomiks dhe NZHL: 

Formularër F3 (EK) - raportet e vlerësimit për kandidatët: 
Atdhetar Gara, Blertinë Matoshi, Sali Gashi Lindita Ahmeti  

               -Formularët  F1 (NZHL) - tezat për kandidatët: 
Besarta Kabashi, Donika Shabani, Fatbardha Sadiku, Gentian 
Pirkuqi, Getuar Beqiri, Janina  Shala, Milot Mustafa, Sabri Haziri, 
Adelina Potera. 
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Procesverbalet e mbledhjeve të katedrave 
Formularet F3 dep. BFK 

 
              1.Adelina Vojvoda 

 

Prof.Skender Ahmeti – Kryetar 

Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar 

Prof. Rrustem Asllanaj -Mentor 

 

              2.Diellza Hyseni 

 

Prof. Rrustem Asllanaj - Kryetar 

Prof. Muhamet Aliu - Anëtar 

Prof. Nexhmie Berisha - Mentor 

 

3.Emira Jaha 

 

Prof. Muhamet Aliu - Kryetar 

Prof. Nail Reshidi - Anëtar 

Prof. Driton Balaj - Mentor 

 

4.Fatbardha Maliqi 

 

Prof. Gazmend Luboteni-Kryetar 

Prof. Drita Konxheli-Anëtar 

Prof. Skender Ahmeti– Mentor 

 

5.Lorik Zhushi 

 

Prof. Vlora Prenaj – Kryetar 

Prof. Valentin Toçi – Anëtar 

Prof. Safet Merovci -Mentor 

 

6.Melek Lajçi 

 

Prof.Gazmend Luboteni– Kryetar 

Prof.Valentin Toçi – Anëtar 

Prof.Safet Merovci-Mentor 

 

7.Merita Thaqi 

 

Prof. Safet Merovci - Kryetar 

Prof. Valentin Toçi - Anëtar 

Prof. Driton Balaj – Mentor 
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8.Nexhmedin Bislimi 

 

Prof. Gazmend Luboteni– Kryetar 

Prof. Valentin Toçi– Anëtar 

Prof.Safet Merovci– Mentor 

 

9.Valmir Berisha 

 

Prof. Valentin Toçi - Kryetar 

Prof. Alban Elshani- Anëtar 

Prof. Rrustem Asllanaj – Mentor 

 

10.Valon Maliqi 

 

Prof. Nexhmie Berisha– Kryetar 

Prof.Drita Konxheli – Anëtar 

Prof.Rrustem Asllanaj-Mentor 

 

11.Shkurte Aliu 

 

Prof. Drita Konxheli - Kryetar 

Prof. Valentin Toçi - Anëtar 

Prof. Driton Balaj - Mentor 

 

12.Labinot Veselaj 

 

Prof. Skender Ahmeti– Kryetar 

Prof. Vlora Prenaj– Anëtar 

Prof. Alban Elshani-Mentor 

 

 
Formularet F1 BFK 
 
1.Agnesa Dervishaj: ROLI I AUDITORIT TË BRENDSHËM NË ZBULIMIN E 
RAPORTIMIT MASHTRUES FINANCIAR. RAST STUDIMI: KOMUNA E PEJËS 
DHE E DEÇANIT 
 
Prof. Hysen Ismajli – Kryetar 
Prof. Nexhmie Berisha – Anëtar 
Prof. Vlora Prenaj –Mentor 
 
2.Arbina Hulaj: MENAXHIMI I RISKUT NGA NDËRMARRJA E KULTIVIMIT TË 
RRUSHIT DHE PRODHIMIT TË VERËRAVE ‘STONE CASTLE’ SHPK - 
RAHOVEC 
 
Prof. Skender Ahmeti – Kryetar 
Prof. Alban Elshani – Anëtar 
Prof. Muhamet Aliu – Mentor 
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3.Arjanita Krasniqi: NDIKIMI I ZBATIMIT TË POLITIKAVE KONTABËL NË 
RAPORTIMET FINANCIARE NË SEKTORIN PUBLIK, ME THEKS TË VEÇANTË 
MINISTRIA E FINANCAVE 
 
Prof.Rrustem Asllanaj– Kryetar 

Prof. Skender Ahmeti – Anëtar 

Prof. Nexhmie Berisha – Mentor 
 
 
4.Dardan Dema: ANALIZA E SISTEMIT FINANCIAR NË VITET 2008-2018 – 
RAST STUDIMI BANKA KOMERCIALE 
 
Prof. Safet Merovci – Kryetar 
Prof. Valentin Toçi – Anëtar 
Prof. Gazmend Luboteni –Mentor 
 
 
5.Enis Berisha: VLERËSIMI I PERFORMANCËS FINANCIARE KOSTT SHA 
PËRMES MODELIT DU PONT PËR PERIUDHËN 2012-2020 
 
Prof. Drita Konxheli – Kryetar 
Prof. Hysen Ismajli – Anëtar 
Prof. Vlora Prenaj –Mentor 
 
6.Erza Shala: RËDËSIA E TREGUESVE FINANCIAR NË VENDIMMARRJE – 
RAST STUDIMI ‘CANON INC’ GJATË VITEVE 2014-2019 
 
Prof.Rrustem Asllanaj– Kryetar 

Prof. Alban Elshani – Anëtar 

Prof. Vlora Prenaj –Mentor 
 
7.Lavdrim Mehmeti: RËNDËSIA E QARKULLIMIT TË LLOGARIVE TË 
ARKËTUESHME NË EFEKTIVITETIN E PËRDORIMIT TË PASURISË 
QARKULLUESE NË BIZNESET E RAJONIT TË PRISHTINËS – RAST STUDIMI 
KOMPANIA KOSMONTE FOODS PËR PERIUDHËN 2015-2019 
 
Prof.Nexhmie Berisha– Kryetar 

Prof. Muhamet Aliu – Anëtar 

Prof. Rrustem Asllanaj-Mentor 
 
8.Sahit Potera: NDIKIMI I FAKTORËVE TË BRENDSHËM NË PROFITABILITETIN 
E BANKAVE NË KOSOVË – RAST STUDIMI BANKA TEB SH.A PËR 
PERIUDHËN 2015-2020 
 
Prof.Driton Balaj– Kryetar 

Prof. Muhamet Aliu – Anëtar 

Prof. Skender Ahmeti-Mentor 
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Kërkesë për afat shtesë të punimit master BFK:  
 
-Valmira Abdullahu  
-Vetiola Mustafa   

 
Kërkesat janë aprovuar në parim dhe janë proceduar tutje për aprovim në 

mbledhje të Këshillit të Fakultetit. 

 
Departamenti MXH&I  
Formularet F3 

  
1. Ardit Hoti 

 
Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Berim Ramosaj, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha - mentor  
 

2. Blerta Latifi 
 

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Mihane Berisha, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha - mentor  
 
 

3. Edina Zymeri 
 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Aferdita Berisha, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj - mentor  
 

4. Edona Alija 
 

Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Sinan Ademaj, anëtar 
Dr. Mihane Berisha - mentor  
 

5. Florina Thaçi 
 

Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Besnik Krasniqi, anëtar 
Dr. Enver Kutllovci - mentor  
 

6. Gentrina Bytyqi 
 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj - mentor  
 
 

7. Mirditë Zahiri 
 

Dr. Ymer Havolli, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj - mentor  
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8. Njomza Asllani 
 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Justina Shiroka Pula, anëtar 
Dr. Ymer Havolli - mentor  
 

9. Rejona Zejnullahu 
 

Dr. Besnik Krasniqi, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha - mentor  
 

10. Shkëmbim Syla 
 

Dr. Mihane Berisha, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Aferdita Berisha - mentor 
 

 
Departamenti Menaxhment dhe Informatikë 
- Formularët  F1 - tezat për kandidatët: 
 

1. Brikenë Topalli: “Vlerësimi i vlerës së tregut të Bankës Raiffeisen” 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Drita Konxheli- mentor  

 

2. Ermira Aliqi: “Struktura Organizative si përcaktues i performancës së 
punonjësve - Rast studimor: Universiteti Isa Boletini” në Mitrovicë 

Dr. Enver Kutllovci, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi- mentor  

 

3. Ermira Kosumi: “Ndikimi i procesit të riorganizimit të organizatës në 
efikasitetin e resurseve njerëzore” 

Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Enver Kutllovci – mentor 

  

4. Fatime Shabani: “Ndikimi i premisave specifike në ndërtimin e lidershipit 
efektiv - Rast studimi organizatat biznesore në Kosovë” 

Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Drita Konxheli, anëtar 
Dr. Berim Ramosaj- mentor ( radhë e dyte me te njejtin mentor) 
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5. Gentiana Dervishaj: “Ndikimi i etikës korporative dhe diversiteti gjinor si 
determinant në performancën organizative në perspektivën e Menaxhimit të 
Resurseve Njerëzore” 

Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi - mentor  

 

6. Leonora Jakupi: “Teknologjia e web-faqes dhe ofrimi i shërbimeve 
elektronike komunale - Rast studimi: Performanca e web.PrishtinaOnline” 

Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Sinan Ademaj, anëtar 
Dr. Mihane Berisha- mentor  

 

7. Lirije Raçi: “Faktoret politik dhe social-ekonomik në Etiken Biznesore” 
Dr. Berim Ramosaj, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi- mentor  

 

8. Mirlinda Sejdiu: “Ulja e ndotjes nga prodhuesit dhe mbrojtja e ambientit tek 
prodhuesit në Kosovë” 

Dr. Justina Pula, kryetar 
Dr. Gentrit Berisha, anëtar 
Dr. Nagip Skenderi- mentor  

 

9. Shkurte Misini: “Digjitalizimi i shërbimeve publike në Komunën e Lipjanit” 
Dr. Aferdita Berisha, kryetar 
Dr. Ymer Havolli, anëtar 
Dr. Mihane Berisha- mentor  

 
 

Kërkesë për afat shtesë MXH&I: 
 
Fëllënza Mekuli - Tezat e aprovuara në shtator 2020 
Fisnik Mustafa - Tezat e aprovuara në nëntor 2020 

 
Katedra propozon qe të lejohet kohë shtese kandidateve të masterit për 
shkaqe te pandemisë. Ngase studentët tanë janë duke bere hulumtime 
empirike në terren dhe po hasin në probleme qe po ju pamundësojnë 
mbledhjen e të dhënave në afatet kohore të planifikuara, pra studentet e 
dep. MXH&I janë të fokusuar në mbledhjen e të dhënave primare e jo në ato 
sekondare qe do ishte shume me e thjeshte në qasjen e tyre.  
Katedra propozon qe në aspektin procedural të afateve kohore të 
shqyrtohen këto lëndë nga Sekretari i Fakultetit Ekonomik dhe nëse është 
në rregull sipas procedurave, atëherë katedra i propozon Këshillit të 
Fakultetit Ekonomik  të miraton afatin shtese për kandidatët:  Fëllënza 
Mekuli dhe Fisnik Mustafa. 
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Formulari F3 DEP. MARKETING: 
 

1. Besiana Dinaj 

Dr. Fatos Ukaj -kryetar, 

Dr. Ejup Fejza- anëtar, 

Dr. Ramiz Livoreka - mentor. 

2. Genc Macula 

Dr. Nail Reshidi-kryetar, 

Dr. Besim Beqaj - anëtar, 

Dr. Justina Shiroka Pula - mentor. 

3. Yll Latifi 

Dr. Nail Reshidi-kryetar, 

Dr. Visar Rrustemi - anëtar, 

            Dr. Ejup Fejza – mentor 
 
Departamenti  Marketing - Formularër F1 
 

1. Blerta Nivokazi: ROLI DHE RËNDËSIA E MARKETINGUT DIGJITAL PËR 

ARRITJEN E OBJEKTIVAVE TEK BIZNESET E SHITJEVE ME PAKICË-

RAST STUDIMI ETC, VIVA FRESH DHE INTEREX 

Dr. Ramiz Livoreka- kryetar, 

Dr. Ejup Fejza- anëtar, 

Dr. Fatos Ukaj - mentor. 

2. Diellza Kabashi: NDIKIMI I STRATEGJIVE TË MARKETINGUT NË 

INDUSTRINË E KOZMETIKËS.   

Dr.Besim Beqaj - kryetar, 

Dr. Saranda Kajtazi- anëtar, 

Dr. Nail Reshidi - mentor. 
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3. Granit Kastrati: EFEKTI I STRATEGJIVE TË MARKETING MIXIT NË 

RRITJEN E SHITJES NË TREG-RAST STUDIMI NDËRMJET: “AS SPOR” 

SH.P.K DHE “HIL GROUP” SH.P.K 

Dr. Nail Reshidi- kryetar, 

Dr. Ramiz Livoreka- anëtar, 

Dr. Ejup Fejza - mentor. 

 

4. Hanife Gubetini: FAKTORËT QË DETERMINOJNË KËNAQËSINË E 

KONSUMATORËVE NË SUPERMARKETET NË KOMUNËN E 

VUSHTRRISË. 

Dr. Ejup Fejza- kryetar, 

Dr. Vjosa Fejza- anëtar, 

Dr. Nail Reshidi - mentor. 

 

5. Lorena Sherifi: RËNDËSIA E STRATEGJISË SË PROMOCIONIT DHE 

LOJALITETI I KONSUMATORËVE NË INDUSTRINË E PROCESIMIT TË 

UJIT NË KOSOVË-RAST STUDIMI-UJË RUGOVE DHE UJI DEA. 

Dr. Besim Beqaj- kryetar, 

Dr. Saranda Kajtazi- anëtar, 

Dr. Nail Reshidi - mentor. 

 

6. Rozafa Salihu: ZHVILLIMI I PRODUKTEVE TË REJA DHE MENAXHIMI I 

KËNAQËSISË KONSUMATORE NË SEKTORIN BANKAR NË KOSOVË. 

RAST STUDIMOR: TEB DHE RAIFFEISEN BANKË NË QYTETIN E 

PRIZRENIT. 

Dr. Ramiz Livoreka- kryetar, 

Dr. Ejup Fejza- anëtar, 

Dr. Nail Reshidi - mentor. 
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7. Sabrije Selaj: ROLI I PROMOCIONIT PËR NDËRMARRJET TREGTARE 

NË NXITJEN E KËNAQËSISË KONSUMATORE NË KOMUNEN E 

PRIZRENIT. 

Dr. Fatos Ukaj- kryetar, 

Dr. Ejup Fejza- anëtar, 

Dr. Ramiz Livoreka - mentor. 

 
Kërkesa për afat shtesë të punimit master dep. MK: 

U diskutuan kërkesa e kandidates për vazhdimin e kohsë për përfundim të 

punim të masterti, dhe u propozua si në vijim: pas shqyrtimit të kërkesës për 

studenten Anita Sutaj, departamenti i propozon Këshillit të Fakultetit që të 

aprovohet kërkesa  për vazhdim të punimit të temës së diplomës –Master, 

sipas afatit të përcaktuar në rregullore. Për shkak të pandemisë (vetëm 

gjatë kësaj periudhe) departamenti propozonë që afati për përfundim të 

punimit të masterittë zgjatet për 6 muaj.  

 

Formularet f3 derp. EK dhe NZHL 
 

1. Atdhetar Gara:  
 
Dr. Ramije Mustafa - Topxhiu - kryetar 
Dr. Sinan Ademaj - anëtar 
Dr. Driton Qehaja- mentor 
 
 

2. Blertinë Matoshi:  
 
Dr. Driton Qehaja  - kryetar 
Dr. Ramije Mustafa –Topxhiu - anëtar 
Dr. Myrvete Badivuku - Pantina - mentor 

 
3. Sali Gashi:  

 
Dr. Driton Qehaja - kryetar 
Dr. Nagip Skenderi   –anëtar 
Dr. Myrvete Badivuku - Pantina – mentor 
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Departamenti: Ndërmarrësi dhe Zhvillim Ekonomik Lokal 
 

 
1. Lindita Ahmeti:  

 
Dr. Myrvete Badivuku - Pantina - kryetar 
Dr. Ardiana Gashi–anëtar 
Dr. Nagip Skenderi   – mentor 
 

 
Formularet F1 dep. EK  dhe NZHL 

 
 

1. Besarta Kabashi:– në muges të mentorit shtyhet për mbledhjen e radhës 
 
Dr. Adriatik Hoxha  – mentor 

 
2. Donika Shabani: “KARAKTERISTIKAT E TREGUT TË PUNËS NË 

KOSOVË – NJË VËSHTRIM I VEÇANTË PËR GRATË NË TREGUN E 
PUNËS” 
 
Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi  - kryetar 
Dr. Myrvete Badivuku  - Pantina  - anëtar 
Dr. Rahmije Mustafa - Topxhiu  – mentor 
 
 

3. Fatbardha Sadiku: NDIKIMI I EKSPORTEVE NË RRITJEN EKONOMIKE – 
ANALIZË KRAHASUESE NË MES TË KOSOVËS DHE MAQEDONISË SË 
VERIUT  
 
Dr.Sinan Ademaj - kryetar 
Dr. Lekë Pula- anëtar 
Dr. Myrvete Badivuku  - Pantina  – mentor 
 

4. Gentiar Pirkuqi: NDIKIMI I PLANIFIKIMIT DHE MENAXHIMIT TË 
BUXHETIT NË REALIZIMIN  E OBJEKTIVAVE TË KOMUNËS, RAST 
STUDIMI KOMUNA E DRAGASHIT 
 
Dr. Driton Qehaja- kryetar 
Dr. Luljeta Elezaj - anëtar 
Dr. Myrvete Badivuku  - Pantina  – mentor 
 

5. Getoar Beqiri: SFIDAT DHE PERSPEKTIVA E TË BËRIT BIZNES: 
ANALIZË KRAHASUESE NË MES TË KOSOVËS DHE SHQIPËRISË 
 
Dr. Rahmije Mustafa - Topxhiu  - kryetar 
Dr. Nagip Skenderi- anëtar 
Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi  – mentor 
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6. Janina Shala: “NDIKIMI I TATIMIT NË PRONË NË TË HYRAT E BUXHETIT 
TË SHTETIT – RAST STUDIMI KOSOVA” 
 
Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi  - kryetar 
Dr. Sinan Ademaj- anëtar 
Dr. Myrvete Badivuku  - Pantina  – mentor 
 

7. Milot Mustafa: “INFORMATAT ASIMETRIKE NË SEKTORIN BANKAR – 
RAST STUDIMI “BANKA KOMBËTARE TREGTARE” 
 
Dr.Lekë Pula - kryetar 
Dr. Rahmije Mustafa - Topxhiu  - anëtar 
Dr. Florentina Xhelili - Krasniqi  – mentor 
 

8. Sabri Haziri: NDIKIMI I KOMPENZIMIT, PROMOVIMIT DHE KËNAQËSISË 
NË PUNË NË PERFORMANCËN E PUNËTORËVE – RAST STUDIMI NË 
NDËRMARRJEN TREGTARE SHËRBYESE “ ELI-AB”, NË KOSOVË 
 
Dr. Sinan Ademaj - kryetar 
Dr. Myrvete Badivuku  - Pantina  - anëtar 
Dr. Luljeta Elezaj  – mentor 

 
 

Departamenti: NDËRRMARRËSI DHE ZHVILLIM EKONOMIK LOKAL 
 

1. Adelina Potera: “SFIDAT DHE FAKTORËT E SUKSESIT TË FEMRAVE 
NDËRMARRËSE. RAST STUDIMI: REGJIONI I PODUJEVËS” 
 
Dr. Myrvete Badivuku  - Pantina  – kryetar 
Dr. Luljeta Elezaj  – anëtar 
Dr. Nagip Skenderi - mentor 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

-  
 

 
 

 
 
 
 
 

 


